
Ergebnisdienst HBSV

Ergebnisliste vom 2 . Spieltag       Saison 2016

in :

System :

am :

Turnierleiter : Udo Manz 1.MGC Mannheim 1968 e.V.

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : René Dippelhofer 1.MGC Mannheim 1968 e.V.

Schiedsrichter : Magnus Pester MGC putter Künzell

Schiedsrichter : Michael Ritschel MC Schriesheim

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 15:15 Uhr

Mannheim , den 22.05.2016

Ersteller:    Günter Arnold, Tel: 06434 9336528, Mobil 0172 5779716, email: medienwart@minigolf-hessen.de 

                    Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160 8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 4er, 5er od. 6er Mannschaften mit Streichergebnis). Bis zu 7 teilnehmende Mannschaften möglich. Das 

Programm wird ständig aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu 

Gunsten der Jugendkasse des HBSV ist angemessen und wird gerne angenommen.

Besondere Vorkommnisse:

2.Bundesliga-Süd Staffel 1

Mannheim

Miniaturgolf

22. Mai 2016
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Tabellenstand

2.Bundesliga-Süd Staffel 1 2 . Spieltag      

Tabelle vor dem 2 .  Spieltag
Rang Mannschaft Schläge Schnitt Punkte

1 1.MGC Ludwigshafen 254 21,17 8

2 1.MGC Mannheim 1968 e.V. 268 22,33 6

3 MGC putter Künzell 272 22,67 4

4 1.MGC Mainz II 274 22,83 2

5 MC Schriesheim 277 23,08 0

Tagestabelle
Rang Mannschaft Schläge Schnitt Punkte

1 1.MGC Mainz II 514 21,42 8

2 1.MGC Mannheim 1968 e.V. 526 21,92 6

3 1.MGC Ludwigshafen 530 22,08 4

4 MGC putter Künzell 538 22,42 2

5 MC Schriesheim 559 23,29 0

Tabelle nach dem 2 .  Spieltag
Rang Mannschaft Schläge Schnitt Punkte

1 1.MGC Ludwigshafen 784 21,78 12

2 1.MGC Mannheim 1968 e.V. 794 22,06 12

3 1.MGC Mainz II 788 21,89 10

4 MGC putter Künzell 810 22,50 6

5 MC Schriesheim 836 23,22 0

8

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 2 - Version vom 22.05.2016



Tagestabelle

2.Bundesliga-Süd Staffel 1 2 . Spieltag         Saison 2016

Spieler pro Team in der Wertung: 6 Einzelspieler in der Wertung : 40 Runden in der Wertung : 4

1. 8 Pkt. 1.MGC Mainz II Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

8E-05 29362 Beringhausen, Patrick SM I 22 24 22 23 91 22,75

7E-05 44243 Szablikowski, André H 24 23 22 20 89 22,25

6E-05 66160 Krauss, Selina SCHW 26 23 29 21 99 24,75

5E-05 33843 Hess, Danny H 20 19 23 23 85 21,25

4E-05 66161 Krauss, Silvio SCHM 22 23 22 20 87 21,75

3E-05 36571 Harmening, Mark H 24 22 25 24 95 23,75

2E-05 31757 Schück, Torsten H 20 22 21 21 84 21,00

1E-05 22496 Stoparic, Miroslav H 21 20 21 20 82 20,50

129 129 131 125 514 21,42

AK 999 999 999 999

2. 6 Pkt. 1.MGC Mannheim 1968 e.V. Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

8E-05 45139 Dippelhofer, René H 22 23 23 23 91 22,75

7E-05 38114 Weiß, Steven JM 25 27 20 19 91 22,75

6E-05 25999 Becker, Ursula SW I 30 34 25 31 120 30,00

5E-05 40058 Walther, Benjamin H 22 22 22 23 89 22,25

4E-05 2334 Schmid, Walter SM II 21 21 21 18 81 20,25

3E-05 21702 Bonenberger, Frank SM I 28 25 24 23 100 25,00

2E-05 21335 Czerwek, Hans-Dirk SM I 23 21 23 21 88 22,00

1E-05 27937 Stoparic, Branislav H 24 23 21 20 88 22,00

137 135 130 124 526 21,92

AK 999 999 999 999

3. 4 Pkt. 1.MGC Ludwigshafen Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

8E-05 26331 Wageck, Hans Rolf SM I 23 20 23 24 90 22,50

7E-05 41160 Kindermann, Oliver H 23 21 22 24 90 22,50

6E-05 43756 Borggraefe, Jens H 22 20 27 28 97 24,25

5E-05 45426 Grunt, Christoph H 22 24 24 25 95 23,75

4E-05 50926 Manderscheid, Frank H 22 20 21 23 86 21,50

3E-05 26349 Osnabrügge, Jörn SM II 24 24 28 19 95 23,75

2E-05 44416 Hahn, Robert H 20 19 21 21 81 20,25

1E-05 999 999 999 999 3996 999,00

132 124 138 136 530 22,08

AK 28030 Neuwald, Ralf SM I 26 21 25 26 98 24,50

4. 2 Pkt. MGC putter Künzell Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

8E-05 38329 Dittrich, Michael SM I 20 23 25 21 89 22,25

7E-05 35571 Pekrul, Igor H 20 23 22 23 88 22,00

6E-05 31752 Rahman, Timur H 22 28 21 22 93 23,25

5E-05 48343 Radziejewski, Mark H 25 24 21 22 92 23,00

4E-05 32976 Pester, Magnus H 21 22 22 20 85 21,25

3E-05 35132 Drewes, Daniel H 23 25 27 23 98 24,50

2E-05 50388 Wess, Christoph H 24 22 27 23 96 24,00

1E-05 999 999 999 999 3996 999,00

130 139 138 131 538 22,42

AK 35306 Lorenz, Patrick H 27 24 21 23 95 23,75

5. 0 Pkt. MC Schriesheim Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

8E-05 40622 Müller, Peter SM I 22 21 24 19 86 21,50

7E-05 5020 Ritschel, Reiner SM II 25 25 25 23 98 24,50

6E-05 35113 Schmälzle, Markus H 26 23 24 30 103 25,75

5E-05 27348 Sterzenbach, Marco H 29 29 25 28 111 27,75

4E-05 66726 Pawelka, Nicolas JM 24 25 22 29 100 25,00

3E-05 45065 Wagner, Jürgen H 24 25 23 30 102 25,50

2E-05 33975 Ritschel, Michael H 22 20 24 21 87 21,75

1E-05 45061 Eresch, Sven H 22 26 21 23 92 23,00

139 139 138 143 559 23,29

AK 999 999 999 999
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Bahnstatistik

2 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung 5

26 27 31 26 29

1,083 1,125 1,292 1,083 1,208 1,158

28 27 26 26 30

1,167 1,125 1,083 1,083 1,250 1,142

31 30 31 32 34

1,292 1,250 1,292 1,333 1,417 1,317

25 27 28 28 30

1,042 1,125 1,167 1,167 1,250 1,150

27 27 29 29 30

1,125 1,125 1,208 1,208 1,250 1,183

25 24 25 25 27

1,042 1,000 1,042 1,042 1,125 1,050

36 39 35 36 43

1,500 1,625 1,458 1,500 1,792 1,575

29 38 34 38 36

1,208 1,583 1,417 1,583 1,500 1,458

24 25 24 24 24

1,000 1,042 1,000 1,000 1,000 1,008

30 27 29 32 30

1,250 1,125 1,208 1,333 1,250 1,233

30 32 26 26 33

1,250 1,333 1,083 1,083 1,375 1,225

25 27 28 25 28

1,042 1,125 1,167 1,042 1,167 1,108

25 26 25 28 28

1,042 1,083 1,042 1,167 1,167 1,100

35 31 30 33 30

1,458 1,292 1,250 1,375 1,250 1,325

25 26 24 25 27

1,042 1,083 1,000 1,042 1,125 1,058

30 31 26 34 29

1,250 1,292 1,083 1,417 1,208 1,250

29 32 38 39 36

1,208 1,333 1,583 1,625 1,500 1,450

34 30 41 32 35

1,417 1,250 1,708 1,333 1,458 1,433

514 526 530 538 559

21,417 21,917 22,083 22,417 23,292 22,225

Brücke

Winkel

Auflaufkeil mit Zielfenster

Doppelwellen

Bahn

6

7

8

4

5

Gerade Bahn ohne Hindernis

2.Bundesliga-Süd Staffel 1

1

2

3

Pyramiden

Salto

Passagen

15

16

17

18

9

10

11

12

13

14

Rohr

Blitz

"V" - Hindernis

Mittelhügel

Liegende Schleife

Plateau

Gentleman

Stumpfe Kegel

Netz

Schrägerkreis mit Niere
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Einzelwertung

2.Bundesliga-Süd Staffel 1 2 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 01.05.16 Turnier Basisnote: 100,432

DRL Wert

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

98,637 98,229 44416 Hahn, Robert 1.MGC Ludwigshafen H 20 19 21 21 81 20,250 2 1

101,243 98,229 2334 Schmid, Walter 1.MGC Mannheim 1968 e.V. SM II 21 21 21 18 81 20,250 3 0

98,407 98,479 22496 Stoparic, Miroslav 1.MGC Mainz II H 21 20 21 20 82 20,500 1 1

99,711 98,979 31757 Schück, Torsten 1.MGC Mainz II H 20 22 21 21 84 21,000 2 0

100,224 99,229 32976 Pester, Magnus MGC putter Künzell H 21 22 22 20 85 21,250 2 1

101,337 99,229 33843 Hess, Danny 1.MGC Mainz II H 20 19 23 23 85 21,250 4 3

100,136 99,479 50926 Manderscheid, Frank 1.MGC Ludwigshafen H 22 20 21 23 86 21,500 3 1

100,354 99,479 40622 Müller, Peter MC Schriesheim SM I 22 21 24 19 86 21,500 5 1

101,564 99,729 66161 Krauss, Silvio 1.MGC Mainz II SCHM 22 23 22 20 87 21,750 3 0

99,394 99,729 33975 Ritschel, Michael MC Schriesheim H 22 20 24 21 87 21,750 4 1

99,594 99,979 21335 Czerwek, Hans-Dirk 1.MGC Mannheim 1968 e.V. SM I 23 21 23 21 88 22,000 2 2

100,136 99,979 35571 Pekrul, Igor MGC putter Künzell H 20 23 22 23 88 22,000 3 1

100,854 99,979 27937 Stoparic, Branislav 1.MGC Mannheim 1968 e.V. H 24 23 21 20 88 22,000 4 2

102,668 100,229 40058 Walther, Benjamin 1.MGC Mannheim 1968 e.V. H 22 22 22 23 89 22,250 1 0

101,360 100,229 44243 Szablikowski, André 1.MGC Mainz II H 24 23 22 20 89 22,250 4 1

100,180 100,229 38329 Dittrich, Michael MGC putter Künzell SM I 20 23 25 21 89 22,250 5 2

100,731 100,479 41160 Kindermann, Oliver 1.MGC Ludwigshafen H 23 21 22 24 90 22,500 3 1

100,288 100,479 26331 Wageck, Hans Rolf 1.MGC Ludwigshafen SM I 23 20 23 24 90 22,500 4 0

99,718 100,729 45139 Dippelhofer, René 1.MGC Mannheim 1968 e.V. H 22 23 23 23 91 22,750 1 0

100,304 100,729 29362 Beringhausen, Patrick 1.MGC Mainz II SM I 22 24 22 23 91 22,750 2 1

101,961 100,729 38114 Weiß, Steven 1.MGC Mannheim 1968 e.V. JM 25 27 20 19 91 22,750 8 5

99,616 100,979 48343 Radziejewski, Mark MGC putter Künzell H 25 24 21 22 92 23,000 4 2

99,609 100,979 45061 Eresch, Sven MC Schriesheim H 22 26 21 23 92 23,000 5 1

104,414 101,229 31752 Rahman, Timur MGC putter Künzell H 22 28 21 22 93 23,250 7 0

109,276 101,729 36571 Harmening, Mark 1.MGC Mainz II H 24 22 25 24 95 23,750 3 0

101,621 101,729 45426 Grunt, Christoph 1.MGC Ludwigshafen H 22 24 24 25 95 23,750 3 0

103,047 101,729 35306 Lorenz, Patrick MGC putter Künzell H 27 24 21 23 95 23,750 6 1

99,823 101,729 26349 Osnabrügge, Jörn 1.MGC Ludwigshafen SM II 24 24 28 19 95 23,750 9 0

100,463 101,979 50388 Wess, Christoph MGC putter Künzell H 24 22 27 23 96 24,000 5 1

101,085 102,229 43756 Borggraefe, Jens 1.MGC Ludwigshafen H 22 20 27 28 97 24,250 8 5

101,864 102,479 5020 Ritschel, Reiner MC Schriesheim SM II 25 25 25 23 98 24,500 2 0

99,857 102,479 35132 Drewes, Daniel MGC putter Künzell H 23 25 27 23 98 24,500 4 2

100,482 102,479 28030 Neuwald, Ralf 1.MGC Ludwigshafen SM I 26 21 25 26 98 24,500 5 1

104,163 102,729 66160 Krauss, Selina 1.MGC Mainz II SCHW 26 23 29 21 99 24,750 8 3

99,434 102,979 21702 Bonenberger, Frank 1.MGC Mannheim 1968 e.V. SM I 28 25 24 23 100 25,000 5 1

105,112 102,979 66726 Pawelka, Nicolas MC Schriesheim JM 24 25 22 29 100 25,000 7 1

102,659 103,479 45065 Wagner, Jürgen MC Schriesheim H 24 25 23 30 102 25,500 7 1

101,187 103,729 35113 Schmälzle, Markus MC Schriesheim H 26 23 24 30 103 25,750 7 2

106,145 105,729 27348 Sterzenbach, Marco MC Schriesheim H 29 29 25 28 111 27,750 4 1

103,616 107,979 25999 Becker, Ursula 1.MGC Mannheim 1968 e.V. SW I 30 34 25 31 120 30,000 9 1

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

x 0

2016

22,453Turnier Basisschnitt:
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Top - Spieler des Tages

2 . Spieltag       

1.MGC Ludwigshafen Kat. 1.MGC Mannheim 1968 e.V. Kat. 1.MGC Mainz II Kat.

Hahn, Robert H Schmid, Walter SM II Stoparic, Miroslav H

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

2 Salto 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

3 Passagen 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

4 Gerade Bahn ohne Hindernis 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

5 Brücke 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

6 Winkel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

7 Auflaufkeil mit Zielfenster 1 1 2 1 5 2 2 2 1 7 2 1 2 2 7

8 Doppelwellen 2 1 1 1 5 1 1 2 1 5 1 1 2 1 5

9 "V" - Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Mittelhügel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

11 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

12 Plateau 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

13 Gentleman 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4

14 Stumpfe Kegel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

15 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

16 Schrägerkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 2 1 2 6

17 Rohr 2 1 2 1 6 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

18 Blitz 1 2 1 3 7 2 1 1 1 5 1 2 1 1 5

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 19 21 21 81 21 21 21 18 81 21 20 21 20 82

1.MGC Mainz II Kat. MGC putter Künzell Kat. 1.MGC Mainz II Kat.

Schück, Torsten H Pester, Magnus H Hess, Danny H

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

2 Salto 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

3 Passagen 1 1 2 1 5 1 1 2 2 6 1 1 2 2 6

4 Gerade Bahn ohne Hindernis 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

5 Brücke 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4

6 Winkel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

7 Auflaufkeil mit Zielfenster 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

8 Doppelwellen 1 1 2 1 5 2 2 1 2 7 1 1 1 1 4

9 "V" - Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Mittelhügel 1 2 1 2 6 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

11 Liegende Schleife 2 1 2 1 6 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

12 Plateau 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

13 Gentleman 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

14 Stumpfe Kegel 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 2 2 2 2 8

15 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

16 Schrägerkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4

17 Rohr 2 1 1 1 5 2 3 1 1 7 1 1 1 1 4

18 Blitz 1 3 1 1 6 2 1 2 1 6 2 1 2 2 7

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 22 21 21 84 21 22 22 20 85 20 19 23 23 85

Bahn  

84 85 85

81 81 82

31757 32976 33843

20162.Bundesliga-Süd Staffel 1

Bahn  

44416 2334 22496
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Ergebnisdienst

DMV – Homepage - Information

Harald Treitl

Birkenstr. 13

84109 Wörth / Isar                                   Bitte noch am Spieltag durchgeben
Tel.: 08702/9483-71 · Fax: 08702/9483-73

Email: info@semutec.de            

SCHNELLÜBERSICHT LIGEN-SPIELTAG

Liga: 2.Bundesliga-Süd Staffel 1
Spieltag: 2 von 6

Ausführender Verein: 1.MGC Mannheim 1968 e.V.

Ergebnisse:

Platz: Team / Verein Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Gesamt Schnitt

1 1.MGC Mainz II 129 129 131 125 514 21,42 8

2 1.MGC Mannheim 1968 e.V. 137 135 130 124 526 21,92 6

3 1.MGC Ludwigshafen 132 124 138 136 530 22,08 4

4 MGC putter Künzell 130 139 138 131 538 22,42 2

5 MC Schriesheim 139 139 138 143 559 23,29 0

6 0 5994 5994 5994 5994 2006 -2

7 0 5994 5994 5994 5994 2007 -4

TABELLE NACH DEM SPIELTAG:

Platz: Team / Verein Schläge Schnitt

1 1.MGC Ludwigshafen 784 21,78 12

2 1.MGC Mannheim 1968 e.V. 794 22,06 12

3 1.MGC Mainz II 788 21,89 10

4 MGC putter Künzell 810 22,50 6

5 MC Schriesheim 836 23,22 0

6

7

Punkte

Punkte

Nächster Spieltag 
Datum: Verein:

MGC putter Künzell5. Jun. 16


